Schwenkantriebe DFPD Chemieausführung
TOC Bookmark
Schwenkantriebe DFPD Chemieausführung
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Federpaket
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2019/12
Schwenkantriebe DFPD Chemieausführung, einfachwirkend
Merkmale
Funktion
Die DFPD Baureihe in der Chemieausführung ist für den harten Einsatz
in der chemischen Industrie geeignet. DFPD und DFPD-VDE2 mit
Schnittstelle gemäß VDI/VDE 3847 NAMUR, hartanodisierte Abschluss-
deckel, ausblassichere Regulierungsschrauben für die Endlagenposi-
tion, Wellenzentrierring und gefesselte buntmetallfreie Federpakete.
Der DFPD in Chemieausführung eignet sich für die Betätigung von Ab-
sperrklappen, Kegelventilen und Kugelhähnen in Prozessanlagen im
Bereich der chemischen und petrochemischen Industrie, mit einem
Stellungsregler auch für Steuerungsanwendungen.
Auf einen Blick
DFPD-...-C DFPD-...-C-VDE2 DFPD-...-C-VDE2
DADG-FM-F9-VDE2
DFPD-...-C-VDE2
DADG-FM-F9-VDE2
NEU
Merkmale
Bestellangaben – Produktoptionen
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine
Produktoptionen können über
den Konfigurator bestellt werden.
Den Konfigurator finden Sie auf
der DVD unter Produkte oder
d www.festo.com/catalogue/...
Teile-Nr.
8042185
8042186
8042187
8042188
8042189
8042190
8042191
8042192
8042193
8042194
8042195
8042196
Typ
DFPD-20
DFPD-40
DFPD-80
DFPD-120
DFPD-160
DFPD-240
DFPD-300
DFPD-480
DFPD-700
DFPD-900
DFPD-1200
DFPD-2300
32019/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD Chemieausführung, einfachwirkend
Merkmale und Typenschlüssel
Baugröße Flanschbild Wellenanschluss Wellenanschluss Tiefe Pneumatischer Anschluss
[mm]
20 F05 T11 12 G 1/8
40 F05 T14 16 G 1/8
80 F07 T17 19 G 1/8
120 F07 T17 19 G 1/4
160 F07 T22 24 G 1/4
240 F10 T22 24 G 1/4
300 F10 T27 24 G 1/4
480 F12 T27 29 G 1/4
700 F12 T27 29 G 1/4
900 F14 T36 38 G 1/4
1200 F14 T36 38 G 1/4
2300 F16 T46 48 G 1/4
NEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
DFPD Schwenkantrieb
002 Baugröße
20 20
40 40
80 80
120 120
160 160
240 240
300 300
480 480
700 700
900 900
1200 1200
2300 2300
003 Konstruktiver Aufbau
RP Zahnstange/Ritzel
004 Schwenkwinkel
90 90
005 Schwenkrichtung
R Rechts
006 Funktion
S Einfachwirkend
007 Federstärke
35 Für Anschlussdruck 3,5 bar
45 Für Anschlussdruck 4,5 bar
60 Für Anschlussdruck 6 bar
008 Flanschbild 1
F05 Bohrbild F05
F07 Bohrbild F07
F10 Bohrbild F10
F12 Bohrbild F12
F14 Bohrbild F14
F16 Bohrbild F16
009 Werkstoff Welle
R3 Edelstahl
010 Industriefokus
C Chemieindustrie
011 Mechanische Schnittstelle
Standard
VDE2 VDI/VDE 3847-2
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2019/12
Schwenkantriebe DFPD Chemieausführung, einfachwirkend

Schwenkantriebe DFPD Chemieantriebe, einfachwirkend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 1399 8102796 DFPD-20-RP-90-RS45-F05-R3-C
1383 8102797 DFPD-20-RP-90-RS35-F05-R3-C
1423 8102798 DFPD-20-RP-90-RS60-F05-R3-C
40 2108 8102802 DFPD-40-RP-90-RS35-F05-R3-C
2139 8102803 DFPD-40-RP-90-RS45-F05-R3-C
2185 8102804 DFPD-40-RP-90-RS60-F05-R3-C
80 3792 8102809 DFPD-80-RP-90-RS35-F07-R3-C
3863 8102810 DFPD-80-RP-90-RS45-F07-R3-C
3970 8102811 DFPD-80-RP-90-RS60-F07-R3-C
3785 8102815 DFPD-80-RP-90-RS35-F07-R3-C-VDE2
3856 8102816 DFPD-80-RP-90-RS45-F07-R3-C-VDE2
3963 8102817 DFPD-80-RP-90-RS60-F07-R3-C-VDE2
120 5485 8102818 DFPD-120-RP-90-RS35-F07-R3-C
5590 8102819 DFPD-120-RP-90-RS45-F07-R3-C
5747 8102820 DFPD-120-RP-90-RS60-F07-R3-C
5476 8102824 DFPD-120-RP-90-RS35-F07-R3-C-VDE2
5581 8102825 DFPD-120-RP-90-RS45-F07-R3-C-VDE2
5738 8102826 DFPD-120-RP-90-RS60-F07-R3-C-VDE2
160 6863 8102832 DFPD-160-RP-90-RS35-F07-R3-C
7000 8102833 DFPD-160-RP-90-RS45-F07-R3-C
7206 8102834 DFPD-160-RP-90-RS60-F07-R3-C
6853 8102838 DFPD-160-RP-90-RS35-F07-R3-C-VDE2
6990 8102839 DFPD-160-RP-90-RS45-F07-R3-C-VDE2
7196 8102840 DFPD-160-RP-90-RS60-F07-R3-C-VDE2
240 9558 8102842 DFPD-240-RP-90-RS35-F10-R3-C
9756 8102843 DFPD-240-RP-90-RS45-F10-R3-C
10053 8102844 DFPD-240-RP-90-RS60-F10-R3-C
9539 8102848 DFPD-240-RP-90-RS35-F10-R3-C-VDE2
9737 8102849 DFPD-240-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
10034 8102850 DFPD-240-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
300 12209 8102851 DFPD-300-RP-90-RS35-F10-R3-C
12485 8102852 DFPD-300-RP-90-RS45-F10-R3-C
12899 8102853 DFPD-300-RP-90-RS60-F10-R3-C
12187 8102857 DFPD-300-RP-90-RS35-F10-R3-C-VDE2
12463 8102858 DFPD-300-RP-90-RS45-F10-R3-C-VDE2
12877 8102859 DFPD-300-RP-90-RS60-F10-R3-C-VDE2
480 17498 8102860 DFPD-480-RP-90-RS35-F12-R3-C
17906 8102861 DFPD-480-RP-90-RS45-F12-R3-C
18518 8102862 DFPD-480-RP-90-RS60-F12-R3-C
17848 8102866 DFPD-480-RP-90-RS35-F12-R3-C-VDE2
17892 8102867 DFPD-480-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
18504 8102868 DFPD-480-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
NEU
Bestellangaben
232019/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD Chemieantriebe, einfachwirkend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
700 24723 8102879 DFPD-700-RP-90-RS35-F12-R3-C
25357 8102880 DFPD-700-RP-90-RS45-F12-R3-C
26308 8102881 DFPD-700-RP-90-RS60-F12-R3-C
24708 8102885 DFPD-700-RP-90-RS35-F12-R3-C-VDE2
25342 8102886 DFPD-700-RP-90-RS45-F12-R3-C-VDE2
26293 8102887 DFPD-700-RP-90-RS60-F12-R3-C-VDE2
900 28395 8102888 DFPD-900-RP-90-RS35-F14-R3-C
29199 8102889 DFPD-900-RP-90-RS45-F14-R3-C
30405 8102890 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-C
28184 8102894 DFPD-900-RP-90-RS35-F14-R3-C-VDE2
28988 8102895 DFPD-900-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
30194 8102896 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
1200 40067 8102897 DFPD-1200-RP-90-RS35-F14-R3-C
41240 8102898 DFPD-1200-RP-90-RS45-F14-R3-C
43062 8102899 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-C
40042 8102903 DFPD-1200-RP-90-RS35-F14-R3-C-VDE2
41240 8102904 DFPD-1200-RP-90-RS45-F14-R3-C-VDE2
43037 8102905 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-C-VDE2
2300 72562 8102908 DFPD-2300-RP-90-RS35-F16-R3-C
74726 8102909 DFPD-2300-RP-90-RS45-F16-R3-C
77972 8102910 DFPD-2300-RP-90-RS60-F16-R3-C
72531 8102911 DFPD-2300-RP-90-RS35-F16-R3-C-VDE2
74695 8102912 DFPD-2300-RP-90-RS45-F16-R3-C-VDE2
77941 8102913 DFPD-2300-RP-90-RS60-F16-R3-C-VDE2
NEU
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2019/12
Schwenkantriebe DFPD Chemieantriebe, einfachwirkend
Zubehör
Bestellangaben Federpaket
Baugröße Gebindegröße Werkstoff-Hinweis Werkstoff Federführung KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 100 RoHS konform hochlegierter Stahl rostfrei 0 7,8 8103224 DADG-FP-F9-20-R3-P100
40 100 16,5 8103225 DADG-FP-F9-40-R3-P100
80 100 33,3 8103226 DADG-FP-F9-80-R3-P100
120 100 52 8103227 DADG-FP-F9-120-R3-P100
160 100 65,8 8103228 DADG-FP-F9-160-R3-P100
240 100 93,8 8103229 DADG-FP-F9-240-R3-P100
300 100 127 8103230 DADG-FP-F9-300-R3-P100
480 100 198 8103231 DADG-FP-F9-480-R3-P100
700 50 316 8103232 DADG-FP-F9-700-R3-P50
900 50 399 8103233 DADG-FP-F9-900-R3-P50
1200 50 595 8103234 DADG-FP-F9-1200-R3-P50
2300 25 1083 8103235 DADG-FP-F9-2300-R3-P25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 0 nach Festo Norm FN 940070
Keine Korrosionsbeanspruchung. Gilt für kleine, optisch nicht relevante Normteile, wie Gewindestifte, Seegerringe, Spannhülsen etc., die üblicherweise nur in der Ausführung phosphatiert oder brüniert